
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 39382Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONE
____________________________________________________________________________

Assunto il 11/10/2023
Numero Registro Dipartimento 1274
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14440 DEL 11/10/2023

Oggetto: PN FEAMPA 2021/2027. Istituzione del "Comitato di selezione regionale GAL Pesca"delle strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo (CLLD) ai sensi dell’art. 32 par. 2 del Reg.(UE) n. 1060/2021.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 39382Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTE:• la Legge Regionale n. 7 del 13/05/1996 e s.m.i., recante: "Norme sull’ordinamento dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale" ed in particolarel’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente Generale;• il decreto di micro-organizzazione del Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari -Forestazione n. 16831 del 20/12/2022 con il quale, in esecuzione della D.G.R. n. 665 del14/12/2022, è stata confermato "il precedente atto di micro-organizzazione, D.D.G. n. 5079del 11/05/2022 adottato in esecuzione del R.R. n. 3/2022, limitatamente ai Settori n. 1, 2, 3,4, 5, 6, 8 del Dipartimento "Agricoltura, Risorse Agroalimentari - Forestazione", per i quali ilR.R. n. 12/2022 non ha determinato modifiche organizzative;• il D.P.G.R. n.134 del 29/12/2022, con il quale è stato conferito al Dott. Giacomo Giovinazzo,l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento "Agricoltura Risorse Agroalimentari eForestazione";• la D.G.R. n. 326 del 10/07/2023 con la quale è stato individuato, quale Referente dell’Autoritàdi Gestione del P.O. FEAMP 2014/2020, il Dott. Giacomo Giovinazzo, Dirigente Generaledel Dipartimento Agricoltura Risorse Agroalimentari - Forestazione;• il decreto D.G. n. 12439 del 06/09/2023 con il quale è stato conferito al Dott. Marcello Paganoil Centro di responsabilità di Elevata Qualificazione denominato “Misure 4.62, 4.63 e 4.64 ecoordinamento istruttorie FEAMP”;• la deliberazione di G.R. n. 1 del 12/01/2023 avente ad oggetto: "Regolamento delleprocedure di controllo interno in attuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 dellalegge regionale 1 dicembre 2022, n. 42 (Riordino del sistema di controlli interni e istituzionedell’Organismo regionale per i controlli di legalità)";
VISTO il Reg. (UE) n. 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021,recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo socialeeuropeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gliaffari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al FondoAsilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziarioper la gestione delle frontiere e la politica dei visti;
VISTO l’Accordo di Partenariato 2021-2027 approvato il 15/07/2022 con Decisione di EsecuzioneC (2022) 4787;
VISTO il Programma Nazionale FEAMPA 21-27, approvato con Decisione della Commissione(2022) 8023 final del 3 novembre 2022;
VISTI i Criteri di selezione CLLD approvati dal Comitato di Sorveglianza del PN FEAMPA 21-27conprocedura scritta conclusa il 30/05/2023;
VISTO il Documento metodologico per l’applicazione dei Criteri di selezione delle strategie disviluppo locale di tipo partecipativo approvato dal Tavolo Istituzionale del PN FEAMPA 21-27 conprocedura scritta conclusa il 28/06/2023;
VISTE le Linee Guida per la selezione e predisposizione delle Strategie di Sviluppo Locale,approvato dal Tavolo Istituzionale del PN FEAMPA 21-27 con procedura scritta conclusa il28/06/2023;
VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione e la selezione delle strategie di sviluppo locale di tipopartecipativo (CLLD), artt. 31-34 Reg. (UE) n. 1060/2021, artt. 29-30 Reg. (UE) n. 1139/2021,approvato con decreto 14104 del 04/10/2023;
DATO ATTO:



Cod. Proposta 39382Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- che il succitato Avviso pubblico è stato pubblicato sul sito istituzionale i data 04 ottobre 2023 e sulBURC n. 221 del 09 ottobre 2023;- che le candidature relative alla FASE I doveva essere inviata unicamente mediante PEC entro leore 12 del 9 ottobre 2023;- che entro tale data sono pervenute n. 4 candidature;- che è necessario procedere alla valutazione di ammissibilità delle candidature pervenute al fine diattivare la FASE II che prevede la presentazione delle SSL e la domanda di pagamento per ilrimborso delle spese sostenute per il sostegno preparatorio entro le ore 12:00 del decimo giornodall’avvenuta comunicazione di ammissione;- che ai sensi dell’art. 32, par. 3, del Reg. (UE) n. 2021/1060 le Strategie di Sviluppo Locale dovrannoessere rese operative entro il 3 novembre 2023 nell’ambito della priorità 3 del PN FEAMPA 21/27;
RITENUTO, per quanto sopra: di dover procedere all’istituzione della “Comitato di selezione regionale GAL Pesca" dellestrategie di sviluppo locale di tipo partecipativo (CLLD) ai sensi dell’art. 32 par. 2 del Reg.(UE) n. 1060/2021; di nominare, pertanto, i seguenti dirigenti regionali:1) Maurizio Iorfida – Presidente;2) Giuseppe Palmisani – componente;3) Domenico Ferrara – componente; di precisare che nessun compenso è dovuto ai componenti del suddetto Comitato diselezione, in quanto gli stessi sono dipendenti regionali; di dare atto che non trova applicazione l’art. 57 del D. Lgs. 165 del 30/03/2001, in quantotrattasi di Commissione di Valutazione di domande di contributo e non di Commissione diconcorso pubblico;
DATO ATTO che il presente Decreto non comporta impegni di spesa a carico del bilancio annualeo pluriennale della Regione Calabria;
ATTESTATA l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto d’interessi per i Dirigenti firmatari delpresente decreto, ai sensi della normativa sulla prevenzione della corruzione e sulla trasparenza epubblicità degli atti (L. n. 190/2012 e D.lgs.33/2013), dell’art. 53 del D. Lgs. 165/2001, dell’art. 6 bisdella Legge 241/1990 e s.m.i., degli articoli 6 e 7 del Codice di comportamento del personale inservizio presso gli uffici della Giunta della Regione Calabria, approvato con deliberazione dellaGiunta Regionale n. 357 del 21 luglio 2023;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimitàe correttezza del presente atto;

D E C R E T A
per quanto esposto in premessa, parte integrante e sostanziale del presente decreto:
DI ISTITUIRE il “Comitato di selezione regionale GAL Pesca" delle strategie di sviluppo locale ditipo partecipativo (CLLD) ai sensi dell’art. 32 par. 2 del Reg. (UE) n. 1060/2021;
DI NOMINARE quali componenti del succitato Comitato di selezione regionale i Dirigenti, per comedi seguito elencati: 1) Maurizio Iorfida – Presidente;2) Giuseppe Palmisani – componente;3) Domenico Ferrara – componente;
DI PRECISARE che nessun compenso è dovuto ai componenti del Comitato di selezione, in quantogli stessi sono dipendenti regionali;



Cod. Proposta 39382Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DI DARE ATTO che non trova applicazione l’art. 57 del D. Lgs. 165 del 30/03/2001 in quanto trattasidi Comitato di selezione di domande di candidature alla Fase I di cui all’Avviso approvato con decreto14104 del 4 ottobre 2023 e non di Commissione di concorso pubblico;
DI DARE ATTO che il presente Decreto non comporta impegni di spesa a carico del bilancio annualeo pluriennale della Regione Calabria;
DI NOTIFICARE il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, ai summenzionaticomponenti del Comitato di selezione;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento: sul BURC, ai sensi della Legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del RegolamentoUE 2016/679; sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del Decreto Legislativo del 14 marzo2013, n. 33 e ai sensi della Legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto delRegolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Direttore GeneraleGiacomo Giovinazzo(con firma digitale)


